
PROTOKÓŁ Nr 6/2024

z VI sesji Rady Gminy Sośno mającej miejsce w dniu 29 października 2024 roku

PORZĄDEK OBRAD

1. Ohvarcie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński otworzył VI sesję rady

gminy. Oprócz radnych w posiedzeniu sesji udział wzięli również: Wójt Gminy Sośno

Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta Gminy Sośno Adam Ostrowski, Skarbnik Gminy

Sośno Arkadiusz Stryszyk oraz Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska. 8vvo5:4

obecnością zaszczycili licznie zebrani sołtysi poszczególnych jednostek

pomocniczych naszej gminy. Przewodnicz4cy Rady Gminy Sośno Ryszard Badziński

powitał wszystkich uczestników sesji.

2. Stwierdzenie kworum.

Przewodnicz4cy rady gminy poinformował, że kworum zostało osiągnięte, przy

którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy Sośno. Obecnych było

15 radnych.

3. Przyjęcie protokolu z obrad poprzedniej sesji.

Protokół z obrad sesji, która miała miejsce w dniu 26 września 2024 roku został

przy5ęty pozytywnie jednogłośnie przez 15 radnych.

W tracie przyjmowania przez radnych wspomnianego protokołu na sesję przybył

reporter Wiadomości K?rajeńskich Robert Środecki.

4. Informacja z pracy komisji stałych w okresie między sesjami.

W miesiącu październiku 2024 roku odbyły się dwa wspólne posiedzenia komisji

rady gminy. W dniu 22 października 2024 roku Komisja Finansów, Planowania,

Budżetu i Spraw Socjalnych odbyła wspólne posiedzenie zKomisją Rolnictwa,

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej. Informację z pracy tych komisji

przedstawił radny Mirosław Dominiak. Natomiast z informacją pracy Komisją

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, która w dniu 23 października 2024 roku

obradowała wspólnie z Komisją Rewizyjną zapoznał radny Henryk Wardziński.

Spotkania wspólnych komisji rady gminy miały miejsce w sali narad Urzędu Gminy
Sośno.
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Radna Kamila Jabłońska w nawiązaniu do przedstawionych przez radnycli

informacji z prac komisji zasugerowała, aby w przyszłości informacje były

sporządzane bardziej zwięźle i przedstawiane przez przewodniczących
poszczególnych komisji z mniejszym poziomem szczegółowości. Radna

zaproponowała, aby w informacjach znalazły się jedynie konkluzje (wnioski), bez

zbędnych szczegółów. Ponadto radna Kamila Jabłońska zwróciła uwagę, że

winformacji dotycz4cej pracy Komisji Rewizyjnej, która obradowała wspólnie
z Komisją (światy, Kultury Zdrowia i Sportu jej nazwisko zostało wielokrotnie

wymienione, co według radnej było niepotrzebne.

5. Informacja o działaniach Wójta Gminy Sośno oraz o realizacji zgłoszonych
interpelacji i wniosków podczas posiedzenia poprzedniej sesji, jak również
w okresie międzysesyjnym.

Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański przedstawił sprawozdanie z podejmowanych

przez niego działań w okresie międzysesyjnym oraz o sposobie realizacji interpelacji

i zapytań zgłaszanych w okresie międzysesyjnym, jak również o sposobie realizacji

wniosków formalnych złożonych podczas posiedzeń komisji Rady Gminy Sośno.

Radni nie wnieśli uwag do informacji przedstawionych przez włodarza gminy Sośno.

6. Interpelacje i zapytania radnych.

Za pośrednictwem przewodnicz4cego rady gminy nie złożono do wójta żadnych
interpelacji i zapytań.

7. Informacja o realizacji obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych przez
radnych oraz Wójta Gminy Sośno, Zas%pcy Wójta Gminy, Skarbnika Gminy
Sośno, Sekretarza Gminy Sośno oraz osoby wydające decyzje administracyjne
w imieniu wójta gminy.

W trakcie posiedzenia sesji Wiceprzewodniczący Rady Gminy Sośno Mariusz

Kuszewski przedstawił informację o spełnieniu przez radnych gminy Sośno

obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych stwierdzając, że radni wypełnili

obowiązek ustawowy w tym zakresie. Natomiast Wójt Gminy Sośno Piotr Dobrzański

przedło3rlt informację o wypełnieniu obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych

przez wójta gminy, zastępcę wójta gminy, skarbnika gminy, sekretarza gminy,

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych oraz osoby wydające decyzje

administracyjne wimieniu wójta, stwierdzając również, że zobowiązane osoby

2



właściwie wypełniły ustawowy obowiązek w zakresie złożenia oświadczeń

majątkowych.

8. Informacja wójta o podmiotach, w których wykonywana będzie w 2025 roku
kara ograniczenia wolnościi praca społecznie użyteczna na terenie gminy Sosno.

Wójt gminy przedstawiając informację wspomniał o dwunastu sołectwach,

w których w 2025 roku wykonywane będą prace w ramach kary ograniczenia wolności

i prace społecznie użyteczne. Włodarz gminy poinformował o przewidywanej liczbie

osób skazanych, które mogłyby wykonywać prace na rzecz społeczności
w poszczególnych sołectwach.

Uwag do informacji nie zgłoszono. Po czym przewodniczący rady gminy ogłosił

przerwę w obradach, która trwała 14 minut.

9. Podjęcie uchwał w sprawie:

9.1. zmiany uchwały odnosnie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi
Sępoleńskiemu

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyje;to

Podsumowanie :

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI,O SIĘ - Oradnych.

9.2. przyjęcia programu współpracy gminy Sośno z organizacjami
pozarządowymi na 2025 rok

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsurnowanie :

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI?,O SIIĘ - O radnych.
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9.3. wyrażenia woli zawarcia porozumienia pomiędzy gminą Mrocza i gminą
Sośno w zakresie powierzenia zadania organizacji publicznego transportu
zbiorowego

Projekt uchwały omówiła Sekretarz Gminy Sośno Iwona Sikorska.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5ęto

Podsumowanie:

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAJ?,O SIĘ - O radnych.

9.4. zmiany uchwaly odnosnie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie :

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

9.5. wprowadzenia opłaty od posiadania psów oraz zasad i terminu jej poboru

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

9.6. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5e,to

Podsumowanie:

ZA-13 radnych;
PRZECIW-l radny;
WSTRZYMAI,O SIĘ-l radny.
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9.7. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyje,to

Podsumowanie:

ZA-14 radnych;
PRZECIW-l radny;
WSTRZYMAŁO SIĘ - O radnych.

9.8. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sośno na lata
2024-2029

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przyjęto

Podsumowanie:

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAŁO SIĘ - Oradnych.

9.9. zmian w budżecie gminy na 2024 rok

Projekt uchwały omówił Skarbnik Gminy Sośno Arkadiusz Stryszyk.
Głosowanie zakończono wynikiem: przy5«:;to

Podsumowanie:

ZA-15 radnych;
PRZECIW - O radnych;
WSTRZYMAI,O SIIĘ - O radnych.

10. Przyjęcie przez radę postanowienia w sprawie wyboru przedstawiciela gminy
Sośno w Europejskim Korpusie Radnych.

Na przedstawiciela gminy w Europejskim Korpusie Radnych jednogłośnie
wybrano radną Kamilę Jabłońską, którą zaproponował przewodniczący rady gminy
Ryszard Badziński (ZA-15 radnych).
Podczas sesji przedstawiono treść postanowienia rady, na podstawie którego
upoważnia się Przewodniczącego Rady Gminy Sośno do dokonania zgłoszenia
przedstawiciela naszej gminy do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko
- Pomorskiego.

Radna Kamila Jabłońska podziękowała radnym za okazane jej zaufanie. Rolą
radnej we wspomnianym korpusie będzie promowanie interesów gminy oraz
nawiązywanie współpracy z innymi samorządami na szczeblu europejskim.
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1l. Wolne wnioski i zapytania.

W trakcie sesji radni pytali wójta gminy o etap realizacji inwestycji w przedmiocie

wymiany oświetlenia na energooszczędne lampy LED, o termin naprawy

skrzyżowania ulicy Parkowej z ulicą Nową w Sośnie (przy stacji paliw i markecie

Biedronka) oraz o coroczne nagradzanie dyrektorów jednostek oświatowych naszej
gminy.

Dodatkowo radny Stanisław Gackowski nawiązał do sprawy, którą poruszyła

radna Kamila Jabłońska w kwestii szczegółowości opracowywania przez

przewodniczących poszczególnych komisji informacji zpracy radnych w okresie

międzysesyjnym. Radny opowiedział się za tym, by informacje były przedstawiane

w taki sposób jak dotychczas (szczegółowo), podkreślając wagę dostępu mieszkańców

do pełnej wiedzy na temat dyskusji radnych podczas komisji.

12. Odpowiedzi na wnioskii zapytania zgłoszone podczas obrad.

W kwestii wymiany oświetlenia wójt gminy poinformowal że gmina oczekuje na

decyzję Banku Gospodarstwa Kraj owego w sprawie przyznania promesy na realizacj(,.

wspomnianej inwestycji. Naprawa skrzyżowania ulic w Sośnie nastąpi w najbliższym

czasie. Wójt gminy zapewnił, że przedmiotowa sprawa jest monitorowana na bieżąco,

a on sam trzyma rękę na pulsie, aby zadanie zostało wykonane w odpowiednim

terminie, tym bardziej, że gminę zabezpiecza podpisana umowa z inwestorem w tym
zakresie.

Wójt gminy nawiązując do tematu corocznego nagradzania dyrektorów jednostek

oświatowych naszej gminy, poinformował, że nagrody wójta z okazji Dnia Edukacji

Narodowej są przyznawane zarówno dyrektorom szkół, jak również nauczycielom

oraz pracownikom administracji i obsługi. Wójt gminy dodał, że nie ma informacji na

temat polityki innych gmin w tej kwestii. W przyszłości wójt planuje przeanalizowanie

zasad przyznawania nagród, mając na uwadze bardziej zrównoważony podział tych

środków. Wójt gminy zaznaczył, że nauczyciele są nagradzani sukcesywnie przez

dyrektorów szkół. Prosił jednocześnie o cierpliwość i obiecał, że wszelkie sugestie ze

strony radnych zostaną uwzględnione przy wprowadzaniu ewentualnych zmian

w nagradzaniu pracowników oświaty w gminie.
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13. Zakończenie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący rady gminy zarnknął

VI ses5e, Rady Gminy Sośno. Integralną część protokołu stanowi nagranie obrazu wraz

zdźwiękiem, które opublikowane jest na serwisie internetowym pod adresem:

p??ied??ze?Sosno oraz zabezpieczone zostało na zewnętrznym

nośniku danych.

Informacje będące załącznikami do niniejszego protokołu, udostępnione są na stronie

internetowej ??//,s???osno. osiedzenia. I w zakładce ,,Posiedzenia" poprzez wybranie

z listy posiedzeń sesję z dnia 29 października 2024 roku.

VI sesja Rady Gminy Sośno trwała w godzinach 9:00-10:58. Na tym protokół
zakończono.

-5:,a":
Protokół sporządziła:

9?
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